
 

Czarna, 26-03-2024 

Protokół Nr LII/2024 

z Sesji Rady Gminy Czarna 

w dniu 25 marca 2024 r. 

 Posiedzenie Rady Gminy trwało od godziny 13:00 do godziny 13:40 w Gminnym Domu 

Kultury w Czarnej. 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza. 

Radni obecni na sali obrad:         

1. Banach Krzysztof; 

2. Bargiel Elżbieta; 

3. Borukało Barbara 

4. Chmielewski Marek; 

5. Czerwonka Radosław; 

6. Dudka LeAnn; 

7. Faber Adam; 

8. Korżyk Marek; 

9. Magusiak Monika, 

10. Maj Danuta; 

11. Podraza Jan; 

12. Sokalski Zbigniew; 

13. Sopel Bartłomiej; 

14. Steciuk Sylwia; 

15. Wierciński Władysław.   

W załączeniu imienna lista obecności radnych. 

 

 

 



1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad: 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 ze zm.) otworzył   

LII Sesję Rady Gminy Czarna. 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich Radnych, Pana Bogusława Kochanowicza Wójta 

Gminy, Panią Małgorzatę Bartnik Sekretarz Gminy, Panią Jadwigę Gąbkę Skarbnik Gminy, 

Panią Danutę Kornagę Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czarnej, Panią Urszulę Pisarską- Plezię 

Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Czarnej, Panią Barbarę Glińską-Kapes Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej, Panią Beatę Bożętkę Dyrektor Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Czarnej, Pana Marcina Rogackiego Kierownika Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Czarnej, Państwa Sołtysów z Gminy Czarna oraz obsługę techniczną. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 15 radnych, 

wobec powyższego obrady LII Sesji Rady Gminy Czarna są prawomocne. 

2. Przyjęcie porządku obrad:  

Przewodniczący wprowadził do porządku obrad następujące zmiany: 

-usunięcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 5 marca 2024 r., 

-wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie powierzenia Bieszczadzkiemu 

Związkowi Komunikacyjnemu prowadzenia zadania publicznego związanego z zapewnieniem 

bezpłatnego transportu dzieci do szkół i przedszkoli, zgodnie z ustawą z dnia                                                

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, na terenie Gminy Czarna. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Radnych ma jakieś uwagi odnośnie przesłanego wcześniej 

porządku obrad oraz wprowadzonych powyżej zmian. Nikt nie zabrał głosu. 

 Porządek obrad został poddany pod głosowanie Radnych: 

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad: 

Za- 15 radnych  (jednogłośnie) 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

3. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Gminy Czarna 



Przewodniczący Rady poinformował o głosowaniu za przyjęciem protokołu z LI sesji Rady 

Gminy Czarna ( z dnia 16 lutego 2024 roku). Zapytał również, czy wszyscy radni otrzymali 

wcześniej w/w protokół, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi, albo chciałby wprowadzić 

poprawki do protokołu z LI sesji Rady Gminy Czarna. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół nr LI/2024 z LI Sesji Rady Gminy Czarna:  

Za – 15 radnych (jednogłośnie) 

Protokół z LI sesji Rady Gminy Czarna został przyjęty jednogłośnie przez 15 radnych.                         

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał uchwalonych na poprzedniej sesji Rady Gminy Czarna 

oraz z działalności międzysesyjnej Wójta. 

W tym punkcie Pani Małgorzata Bartnik – zastępca Wójta Gminy Czarna poinformowała jakie 

uchwały zostały podjęte na ostatniej LI sesji Rady Gminy Czarna i o etapie ich realizacji. 

Następnie Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna przedstawił sprawozdanie                            

z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1. zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do omawianego 

projektu.  Radna Elżbieta Bargiel zauważyła, że projekcie uchwały był błędny numer. Pani 

Jadwiga Gąbka Skarbnik Gminy odpowiedziała, że numer projektu uchwały został już 

poprawiony.  

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały z poprawionym numerem projektu pod 

głosowanie: 

Za- 15 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: LII/524/2024 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



5.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Pani Jadwiga Gąbka Skarbnik Gminy poprosiła o poprawienie podanych dat 

skrajnych w projekcie na lata 2024-2033.  

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały z wprowadzoną poprawką pod głosowanie: 

Za- 15 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LII/525/2024 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.3. udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

zlokalizowanych na terenie gminy Czarna, 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 15 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LII/526/2024 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłsozeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Czarnej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

5.4. udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

zlokalizowanych na terenie gminy Czarna, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 15 radnych (jednogłośnie)     



W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LII/527/2024 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Czarnej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

5.5. udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

zlokalizowanych na terenie gminy Czarna, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 15 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LII/528/2024 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Czarnej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

5.6. powierzenia Bieszczadzkiemu Związkowi Komunikacyjnemu prowadzenia zadania 

publicznego związanego z zapewnieniem bezpłatnego transportu dzieci do szkół 

i przedszkoli, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, na terenie Gminy 

Czarna 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 15 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LII/529/2024.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



6. Sprawy różne 

1. Pismo Anny Stępniewskiej z dn. 19.02.24 r. 

Przewodniczący odczytał powyższe pismo Pani Anny Stępniewskiej oraz skierował je do 

rozpatrzenia przez Komisję Oświaty i Kierunków Rozwoju Rady Gminy Czarna. 

2. Pismo Kamili Kujawskiej z dn. 23.02.24 r. 

Przewodniczący odczytał powyższe pismo Pani Kamili Kujawskiej oraz skierował je do 

rozpatrzenia przez Komisję Oświaty i Kierunków Rozwoju Rady Gminy Czarna. 

 

Następne 2 punkty programu LII sesji Rady Gminy: 

7. Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych  

8. Dyskusja zostały połączone: 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z obecnych na sali chciałby zabrać głos.   

Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna poprosił o udzielenie głosu Pani Danucie 

Kornadze Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Czarnej.                

Pani Danuta Kornaga udzieliła informacji na temat zakwalifikowania Szkoły Podstawowej                  

w Czarnej do projektu pn. „RAP STEAM – robotyka i programowanie w szkołach 

podstawowych z terenu województwa podkarpackiego”. W dniu 21 marca 2024 r. została 

podpisana umowa pomiędzy Partnerem Wiodącym reprezentowanym przez Panią Dyrektor 

Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie - Krystynę Wróblewską                           

a Gminą Czarna. Umowa będzie stanowić podstawę dla dalszej współpracy w ramach projektu 

z organem prowadzącym i Szkołą Podstawową. 

Pan Jan Podraza Przewodniczący Rady złożył wszystkim życzenia na nadchodzące Święta 

Wielkanocne. Do życzeń dołączył się również Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy. 

9. Zamknięcie obrad sesji  

Przewodniczący zamknął obrady LII Sesji Rady Gminy Czarna. 

a o godz. 13:40. 



Protokołowała: Edyta Jaworska-Beyazit 


